
UCHWAŁA NR 520/2022 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok 

Na podstawie art. art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), § 10 Uchwały 
nr XLV/298/21 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5936 z późn. zm.), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian planu dochodów bieżących budżetu Powiatu 
na rok 2022 polegających na: 

1) zwiększeniu dochodów Powiatu z tytułu pozyskanych środków z Funduszu 
Pomocy na: 

- realizację zadania polegającego na finansowaniu pobytu w pieczy 
zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy, przebywającego na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy – kwota 6.009,00 zł; 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 
kwota 7.076,00 zł; 

2) zwiększeniu dochodów bieżących Powiatu z tytułu dotacji z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez Powiat o kwotę 472.000,00 zł. 

2. Zmiany w planie dochodów przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Powiatu na rok 
2022 poprzez: 

1) zwiększenie wydatków bieżących Powiatu o kwotę 6.009,00,00 zł na 
finansowaniu pobytu w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatelem 
Ukrainy, przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy; 

2) zwiększenie wydatków bieżących Powiatu o kwotę 7.076,00 zł na kształcenie, 
wychowanie i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



3) zwiększenie wydatków bieżących Powiatu o kwotę 472.000,00 zł na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez Powiat. 2. Zmiany w planie wydatków przedstawia załącznik 
nr 2 i nr 3 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian planu wydatków Powiatu na zadania z zakresu 
administracji rządowej realizowane przez Powiat zgodnie z załącznikiem nr 4 i nr 
5 do uchwały. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet Powiatu zamyka się: 

1) dochodami w kwocie – 106.451.318,35 zł; 

z tego: 

- dochody bieżące kwota   - 100.161.521,65 zł; 

- dochody majątkowe kwota  -   6.289.796,70 zł; 

w tym: 

dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez Powiat na kwotę 7.130.864,00 zł; 

2) wydatkami w kwocie – 119.134.346,83 zł; 

z tego: 

- wydatki bieżące kwota   - 99.642.110,57 zł; 

- wydatki majątkowe kwota  - 19.492.236,26 zł, 

w tym: 

dotacje na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez Powiat na kwotę 7.130.864,00 zł; 

3) wynikiem finansowym w kwocie 12.683.028,48 zł deficytu budżetowego, 
który zostanie pokryty niewykorzystanymi środkami pieniężnymi w roku 
ubiegłym oraz wolnymi środkami pozostałymi z rozliczeń z lat poprzednich. 

§ 5. Uchwała stanowi podstawę korekty planu finansowego budżetu Powiatu 
Koszalińskiego na 2022 rok. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu 
Powiatu na rok 2022. 

 

   

STAROSTA 
 
 

Marian Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 3



(w działach, rozdziałach paragrafach) (w złotych)

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

0,00 485 085,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0,00 7 076,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 7 076,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

0,00 7 076,00

Środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.)

0,00 7 076,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 472 000,00

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 472 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

0,00 472 000,00

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione
0,00 472 000,00

855 RODZINA 0,00 6 009,00

85595 Pozostała działalność 0,00 6 009,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 009,00
Środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na realizację zadania 

dot. finansowania pobytu w pieczy zastępczej dziecka będącego 

obywatel Ukrainy, przebywającego na terytorium RP, którego pobyt na 

terytorium RP jest uznany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 

583, z późn. zm.)  

0,00 6 009,00

0,00 485 085,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW

JEDNOSTKA SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO - ORGAN

W BUDŻECIE POWIATU NA 2022 ROK

SUMA

DOCHODY
WyszczególnienieDział Rozdz. §

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 520/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 29 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



 

(w działach, rozdziałach paragrafach) (w złotych) 

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 7 076,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250,00
Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 

583, z późn. zm.)

0,00 250,00

80195 Pozostała działalność 6 826,00
Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 

583, z późn. zm.)

0,00 6 826,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 926,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 900,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 472 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
0,00 472 000,00

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione
0,00 472 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 472 000,00

855 RODZINA 0,00 6 009,00
85595 Pozostała działalność 0,00 6 009,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 009,00
Na realizację zadania dot. finansowania pobytu w pieczy zastępczej 

dziecka będącego obywatel Ukrainy, przebywającego na terytorium 

RP, którego pobyt na terytorium RP jest uznany za legalny na 

podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.)  

0,00 6 009,00

0,00 485 085,00SUMA

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

W BUDŻECIE POWIATU NA 2022 ROK

WYDATKI
Dział Rozdz. § Wyszczególnienie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 520/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 29 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



(w działach, rozdziałach paragrafach) (w złotych) 

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

0,00 6 826,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 6 826,00

80195 Pozostała działalność 0,00 6 826,00
Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

2022 r. poz. 583, z późn. zm.)

0,00 6 826,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 926,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 4 900,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 0,00 1 000,00

0,00 250,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 250,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250,00
Na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

2022 r. poz. 583, z późn. zm.)

0,00 250,00

0,00 6 009,00

855 RODZINA 0,00 6 009,00
85595 Pozostała działalność 0,00 6 009,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 6 009,00
Środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na realizację 

zadania dot. finansowania pobytu w pieczy zastępczej dziecka 

będącego obywatel Ukrainy, przebywającego na terytorium RP, 

którego pobyt na terytorium RP jest uznany za legalny na podstawie 

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.)  

0,00 6 009,00

0,00 472 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 472 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
0,00 472 000,00

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione
0,00 472 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 472 000,00

0,00 485 085,00SUMA

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW

W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH POWIATU NA 2022 ROK

Dział Rozdz. §

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W 

WARNINIE

POWIATOWA PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA 

W KOSZALINIE

POWIATOOWY URZĄD PRACY W KOSZALINIE

WYDATKI
Wyszczególnienie

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W KOSZALINIE

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 520/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 29 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



(w działach, rozdziałach, paragrafach)

zmniejszenie zwiększenie

1 2 3 4 5 6

0,00 472 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 472 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego

0,00 472 000,00

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na 

ubezpieczenia zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione 0,00 472 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 472 000,00

0,00 472 000,00SUMA

ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYKONYWANE PRZEZ POWIAT W 2022 ROKU

(w złotych)

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie
WYDATKI

POWIATOOWY URZĄD PRACY W KOSZALINIE

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 520/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 29 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



(w działach, rozdziałach, paragrafach)

zmniejszenie zwiększenie
1 2 3 4 5 6

0,00 472 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 472 000,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 472 000,00

Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione 0,00 472 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 472 000,00

0,00 472 000,00

POWIATOOWY URZĄD PRACY W KOSZALINIE

SUMA

§ Wyszczególnienie
WYDATKI

ZMIANY W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYKONYWANE PRZEZ JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE POWIATU W 2022 ROKU

(w złotych)

Dział Rozdz.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 520/2022
Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 29 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 
do Uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2022 rok 
Zmiany w planie dochodów Powiatu na 2022 r.  
Zmiany w planie dochodów budżetu na 2022 r. wynikają ze: 
1. zwiększenia w planie dotacji celowych z budżetu państwa na zadania z zakresu 

administracji rządowej w dziale 851 rozdział 85156 §2110 o kwotę 472.000,00 zł zgodnie 
z decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego nr 326/2022 z dnia 21 lipca 2022 r. 
z przeznaczeniem na Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione; 

2. zwiększenia środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy łącznie 
o 13.085,00 zł, z tego: 

- zwiększenie środków o 7.076,00 zł w dniu 21.07.2022 r. na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.); 

- zwiększenie środków o 6.009,00 zł w dniu 22.07.2022 r. na realizację zadania dot. 
finansowania pobytu w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy, 
przebywającego na terytorium RP, którego pobyt na terytorium RP jest uznany za legalny 
na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, 
z późn. zm.). 

Zmiany w planie wydatków Powiatu na 2022 r.  
1. Zwiększenie planu wydatków w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koszalinie o kwotę 

472.000,00 zł wynika z decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 326/2022 z dnia 
21 lipca 2022 r. o zwiększeni dotacji z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji 
rządowej na Działanie 20.1.3.1. Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenia 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione. 

2. Zwiększenie w planie wydatków w: 
- Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie w dziale 

801 rozdział 80195 o kwotę 6.826,00 zł; 
- Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Warninie w dziale 801 rozdział 

80102 o kwotę 250,00 zł; 
związane jest z przyznaniem dodatkowych środków w kwocie 7.076,00 zł z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.). 

3. Zwiększenie w planie wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koszalinie w dziale 855 rozdział 85595 związane jest z przyznaniem Powiatowi 
środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na realizację zadania dot. finansowania 
pobytu w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatel Ukrainy, przebywającego na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 1



terytorium RP, którego pobyt na terytorium RP jest uznany za legalny na podstawie 
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem  zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 2022 r. poz. 583, z późn. zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F15D745-938A-461F-811B-B38598BBE918. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Punkt 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (5)
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (6)

	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



